Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 006/2014

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

A Câmara Municipal de Caxias do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS RELATIVOS AO GABARITO PRELIMINAR: conforme

pareceres da Banca Examinadora, foram julgados procedentes parte dos recursos impetrados, tendo sido
tomadas as seguintes decisões:

1.1. Ficam anuladas as questões de nºs 32 e 41, para o cargo de Assessor Jurídico, nºs 40 e 44,
para o cargo de Taquígrafo, e nºs 34 e 39 para o cargo de Técnico em Arquivo e Protocolo.

1.2. Ficam retificadas, para o cargo de Assessor Jurídico, as questões de nºs 03, retificada para “b”,
e 20, retificada para “d”.

2. GABARITO DEFINITIVO E RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVA E DE REDAÇÃO: o

Gabarito Definitivo e o relatório de notas da Prova Objetiva e de Redação, aplicadas em 19/01/2014, ora
divulgados, já se encontram com as alterações relativas aos recursos impetrados devidamente processadas
respectivamente - Anexos I e II deste Edital, estão divulgados no Painel de Publicações da Câmara Municipal
de Caxias do Sul, bem como, em caráter meramente informativo, pelos sites www.objetivas.com.br e
www.camaracaxias.rs.gov.br.

 3. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes às notas da prova objetiva e

de redação poderão fazê-lo nos dias 07, 10 e 11/02/2014, em conformidade com o disposto no Capítulo 12,
do Edital de Abertura das Inscrições, no setor de Protocolo e Arquivo, no primeiro andar da Câmara
Municipal de Caxias do Sul, sito à Rua Alfredo Chaves,1323, - Bairro Exposição, das 9h às 14hs.

Caxias do Sul, 06 de fevereiro de 2014.

Comissão Executiva do Concurso:

Juliana Mattei

Maitê Chinato Sá

Sirlei Biasoli

Gustavo Luis Toigo
Presidente da Câmara Municipal

http://www.objetivas.com.br/